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LATINALAISEN AMERIKAN SIJOITUSYHTIÖN PERUSTAMISESTA TEHDYN 

SOPIMUKSEN JOHTOKUNTARAKENNETTA KOSKEVAN IV ARTIKLAN 4 

KAPPALEEN MUUTTAMINEN; SOPIMUKSEN MUUTOKSEN HYVÄKSYMINEN

Suomi hyväksyi Latinalaisen Amerikan sijoitusyhtiön perustamisesta tehdyn 

sopimuksen 27.3.2002, jolloin sopimus tuli myös Suomen osalta voimaan (SopS 24 ja 

25/2002). Latinalaisen Amerikan sijoitusyhtiö on vuonna 1986 perustettu itsenäinen 

sijoitusyhtiö, joka kuuluu Latinalaisen Amerikan kehityspankkiryhmään. Yhtiön 

tavoitteena on edistää Latinalaisen Amerikan ja Karibian alueen taloudellista kehitystä. 

Sopimuksella määrätään myös sijoitusyhtiön johtokuntarakenteesta. Sijoitusyhtiön 

omistaa 48 jäsenmaata. Näistä 28 jäsenmaata on Amerikan alueelta ja ns. alueellisia 

jäseniä ja 20 Euroopasta ja Aasiasta eli ns. alueen ulkopuolisia jäsenmaita. Alueellisista 

jäsenistä 26 on kehittyviä maita Latinalaisesta Amerikasta ja Karibialta ja kaksi eli 

Yhdysvallat ja Kanada kehittyneitä maita. Pankin toiminta kohdistuu vain alueen 

kehittyviin maihin. Kaikki alueen ulkopuoliset maat ovat kehittyneitä maita. 

Johtokuntapaikkoja on 13, joista yksi paikka kuuluu suurimmalle osakkeenomistajalle, 

yhdeksän johtokuntapaikkaa alueen kehittyville jäsenmaille ja kolme muille jäsenmaille 

(Kanada, Euroopan ja Aasian maat). Yhdysvallat on suurin osakkeenomistaja.

Sopimusmuutoksella esitetään muutosta Latinalaisen Amerikan sijoitusyhtiön 

johtokuntarakenteeseen. Johtokuntarakenteen muutostarve on seurausta sijoitusyhtiön 

pääomakorotuksesta. Jatkossa johtokuntapaikkoja olisi 14 eli yksi enemmän kuin nyt. 

Yhtiössä suurimman osakemäärän omaava jäsenvaltio nimittää yhden johtokunnan 

jäsenen ja varajäsenen; alueen kehittyviin maihin kuuluvia jäsenmaita edustavat 

hallintoneuvoston jäsenet valitsevat yhdeksän johtokunnan jäsentä; muita jäsenmaita 

edustavat hallintoneuvoston jäsenet valitsevat neljä johtokunnan jäsentä.

Vuosikokouksessa 2024 kuvernöörien hallintoneuvoston hyväksymän 

pääomakorotuksen, yhteensä 3,5 miljardia Yhdysvaltain dollaria, myötä sijoitusyhtiö 

kasvaa pääomaltaan. Osana pääomakorotuksen hyväksymistä päätettiin esittää 
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sijoitusyhtiön johtokunnan laajentamista muuttamalla sijoitusyhtiön 

perustamissopimuksen IV artiklan 4 kappaleen c kohtaa lisäämällä edellä mainituille 

yhtiön muille jäsenmaille yksi uusi johtokuntapaikka. Kattavampi johtokunta pystyy 

paremmin ohjaamaan sijoitusyhtiön kasvavan pääoman käyttöä. Uuden 

johtokuntapaikan perustaminen tulee myös johtamaan äänestysryhmäkokoonpanojen 

muutoksiin. Kuvernöörit päättävät näistä muutoksista vasta kun uusi johtokuntapaikka 

on perustettu ja tullut voimaan. Suomi osallistui pääomakorotusneuvotteluihin osana 

johtokunnan äänestysryhmää. Suomen äänestysryhmän johtokuntaedustajana toimii 

Kanada ja varajohtokuntaedustajana Ranska. Jo neuvotteluiden aikana ennakoitiin 

tarvetta muuttaa sijoitusyhtiön johtokuntarakennetta pääomakorotuksen vuoksi. 

Perustamissopimuksen VIII artiklan 1 kappaleen mukaan sopimusta voidaan muuttaa 

johtokunnan tai jäsenmaan esityksestä vain hallintoneuvoston sellaisella äänten 

enemmistöllä, joka edustaa vähintään neljää viidesosaa jäsenten äänimäärästä, mukaan 

lukien kaksi kolmasosaa hallintoneuvoston jäsenmaiden äänistä. Kunkin sijoitusyhtiön 

jäsenmaan on määrä äänestää uuden johtokuntapaikan perustamisesta 1.9.2024 

mennessä.

Kun muutos on hyväksytty, yhtiö vahvistaa hyväksymisen toimittamalla siitä virallisen 

tiedonannon kaikille jäsenmaille. Muutokset tulevat voimaan kolmen kuukauden 

kuluttua virallisen tiedonannon päivämäärästä lukien, jollei hallintoneuvosto muuta 

voimaantuloaikaa.

Johtokuntapaikan perustaminen lisää sijoitusyhtiön alueen ulkopuolisten jäsenmaiden, 

kuten Suomi, vaikutusmahdollisuuksia sijoitusyhtiön toimintaan ja omistajaohjaukseen. 

Johtokuntapaikan perustamisesta ei aiheudu Suomelle uusia taloudellisia seuraamuksia. 

Muutoksen hyväksyminen ei edellytä Suomessa eduskunnan suostumusta. Muutoksen 

hyväksymisestä päättää perustuslain 93 §:n 1 momentin nojalla tasavallan presidentti.

 Edellä olevan perusteella esitetään, että tasavallan presidentti hyväksyisi Latinalaisen 

Amerikan sijoitusyhtiön perustamisesta tehdyn sopimuksen IV artiklan 4 kappaleen c 

kohtaan tehdyt muutokset.
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